BOLETIM ELETRÔNICO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA Nº 35/21 – PUBLICADO EM 14 DE ABRIL DE 2021. EDIÇÃO ESPECIAL III - ABRIL DE 2021

PAG. 1

jb ck bdchbvs lj vcljfd vBnjznjb ck bdchbvs lj vcBnjznjb ck bdchbvs lj vcljfd vcjd cdj.c jd c.d

BOLETIM ELETRÔNICO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA Nº 36/21 – PUBLICADO EM 16 DE ABRIL DE 2021. EDIÇÃO ESPECIAL IV - ABRIL DE 2021

 LICITAÇÕES

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IÇARA
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº.
037/PMI/2021
Tipo: MENOR PREÇO
Data e horário da sessão de abertura:
30/04/2021 às 09:00 horas.
Local: Setor de Licitações, localizado na
Rua Altamiro Guimarães, nº 346,
Comercial Furlan, Centro, Içara/SC.
Objeto: Registro de Preço para futuras
aquisições de forma parcelada de material
do tipo Areão, para ser utilizado na
conservação das diversas ruas do
Município de Içara/SC.
Informações: Fone/Fax: (48) 3431-3539 e
3431-3500. Retirada do edital: através do
endereço eletrônico:
http://icara.impactolicitacoes.com.br/#/publ
ico/licitacoes ou pelo site
https://www.icara.sc.gov.br/ no link
Licitações/Editais.
Içara – SC, 16 de abril de 2021.

Tamara Scarpari Magagnin
Pregoeira

EXTRATO  DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº. 036/PMI/2021
O Governo Municipal torna pública a
Inexigibilidade de Licitação para contratar
a empresa OEDING ASSESSORIA
CONTÁBIL LTDA EPP, pelo período de
12 meses, para execução de serviços
contábeis especializados para análises da
legalidade e do interesse público sobre
movimentação das despesas
orçamentárias, financeiras e patrimoniais
realizadas no exercício de 2020 e
exercícios anteriores, se necessário, que
foram contabilizados, liquidados  e pagos
ou à pagar, incluindo também aquelas
despesas ocorridas que eventualmente
não foram contabilizadas até o final do
ano, que reflitam ou ainda refletem nas
contas de obrigações de curto e longo
prazos do município, no valor total de R$
152.640,00 (cento e cinquenta e dois mil e
seiscentos e quarenta reais), pelo período

de 12 meses, conforme Art. 25, Inc. II da
Lei 8.666/93 e Lei 14.039/2020,  § 1º e 2º
do art. 25 Decreto-Lei 9.295/1946.
Içara/SC, 14 de abril de 2021.
Dalvânia Pereira Cardoso
Prefeita Municipal de Içara

ESTADO DE SANTA CATARINA
GOVERNO DO MUNICÍPIO DE IÇARA
AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº.
029/PMI/2021
O Município de Içara torna público aos
licitantes e interessados, que revogou
com fulcro no artigo
49 da Lei 8.666/93, o Pregão Presencial
n° 029/PMI/2021, cujo objeto refere-se à
aquisição de
forma parcelada de material do tipo
Areão, após solicitação enviada através
de memorando n°
010/2021 do Departamento de Compras.
Içara/SC, 16 de abril de 2021.
TAMARA S. MAGAGNIN
Pregoeira

 IÇARA PREV

PORTARIA Nº IÇARAPREV 06/2021, 16
DE ABRIL DE 2021.

          MARCOS ROBERTO ROSSI DE
JESUS, Diretor Presidente do Instituto de
Previdência dos Servidores Públicos de
Içara – IÇARAPREV, no uso das
atribuições que lhe confere o parágrafo
1º, inciso IV do artigo 82 da Lei Orgânica
do Município, e de conformidade com a
Lei Nº 2343, de 13 de dezembro de
2006;

          AVERBAR:

              Art. 1º Ao tempo de contribuição
de MANOEL JOÃO FERNANDES
CPF:217.390.139-72, servidor(a)
público(a) municipal, concursado(a)
deste município, brasileiro(a), ocupante
do cargo de Operador de Máquina,
lotado(a) na secretaria Municipal de
Agricultura, matrícula 2865, o período de
contribuição de 15/05/2000 a
02/01/2001, de 30/01/2001 a 17/04/2001
e de 11/10/2001 a 20/03/2006,

totalizando 05 anos, 03 meses e 16 dias,
correspondendo à 1931 dias, constante
na  Certidão  de Tempo de Contribuição
emitida pelo Instituto Nacional do Seguro
Social – INSS, protocolo nº
20023080.1.00009/18-0, em 11 de abril
de 2018.

                Art. 2º Esta Portaria entra em
vigor na data de sua publicação.

Içara, 16 de abril de 2021.

MARCOS ROBERTO ROSSI DE JESUS
Diretor Presidente

MARCIO SERAFIM FOLIS
Secretário da Fazenda

Publicado e registrado na Autarquia em

16 de abril de 2021.

MARCIA ANDRÉIA HERMANI ELIAS
Diretora Administrativa-Financeira

MUNICIPAL

INFORMATIVO

http://icara.impactolicitacoes.com.br/#/publico/licitacoes
http://icara.impactolicitacoes.com.br/#/publico/licitacoes
http://www.balneariorincao.sc.gov.br/

		2021-04-16T16:15:08-0300
	MUNICIPIO DE ICARA:82916800000111